
  

 

Nowy Sącz, dnia 13 maja 2024r. 

Nasz znak: 271.2.15.2024 

 

   

 

 

 

Do Wykonawców 

 

     

 

Zamawiający informuje, iż wpłynęły następujące zapytania co do treści SWZ  

w postępowaniu pn.: „Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Mała Poręba – Juranda – 

Stadnickich oraz budowa, modernizacja ulic, chodników i oświetlenia  

w Nowym Sączu” 

  

dla cz. I Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Mała Poręba – Juranda – 

Stadnickich: 
 

Treść pytania: Prosimy o ujednolicenie wymiarów projektowanych krawężników kamiennych 

zawartych w rysunkach PZT oraz w przedmiarze robót, gdyż występują rozbieżności w tym 

zakresie. 

    

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu do niniejszej odpowiedzi publikuje korektę 

przedmiaru, w której jest ujęta przedmiotowa kwestia. 

 

Treść pytania: Prosimy o dodanie do przedmiaru robót pozycji uwzględniającej wykonanie 

projektowanych krawężników betonowych o wymiarach 20x22x100 cm zgodnie z rysunkiem 

PZT. 

    

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu do niniejszej odpowiedzi publikuje korektę 

przedmiaru, w której jest ujęta przedmiotowa kwestia. 

 

Treść pytania: Prosimy o ujednolicenie wymiarów projektowanych obrzeży betonowych 

zawartych w rysunkach PZT oraz w przedmiarze robót, gdyż występują rozbieżności w tym 

zakresie. 

    

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu do niniejszej odpowiedzi publikuje korektę 

przedmiaru, w której jest ujęta przedmiotowa kwestia. 

 

Treść pytania: Prosimy o ujednolicenie wymiarów projektowanej palisady betonowej 

zawartych w rysunkach PZT oraz w przedmiarze robót, gdyż występują rozbieżności w tym 

zakresie. 

 

Odpowiedź: Do wyceny przyjąć palisadę 18x18 



 

Treść pytania: Prosimy o zmianę opisu pozycji przedmiaru robót dotyczących wykonania 

warstwy wiążącej na: „Nawierzchnia z mieszanek mineralno-bitumicznych grysowych - 

warstwa wiążąca asfaltowa - grubość po zagęszczeniu … - beton asfaltowy AC16W PMB” 

zgodnie z zapisami dokumentacji. 

    

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu do niniejszej odpowiedzi publikuje korektę 

przedmiaru, w której jest ujęta przedmiotowa kwestia. 

 

Treść pytania: Prosimy o dodanie do przedmiaru robót pozycji uwzględniającej wykonanie 

projektowanej nawierzchni z kostki brukowej betonowej integracyjnej gr. 8 cm (kolor żółty) 

zgodnie z rysunkiem PZT. 

    

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu do niniejszej odpowiedzi publikuje korektę 

przedmiaru, w której jest ujęta przedmiotowa kwestia. 

 

Treść pytania: Prosimy o dodanie do przedmiaru robót pozycji uwzględniającej wykonanie 

projektowanej nawierzchni zjazdów zwykłych z kostki brukowej betonowej gr. 8 cm (kolor 

grafitowy) zgodnie z rysunkiem PZT. 

    

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu do niniejszej odpowiedzi publikuje korektę 

przedmiaru, w której jest ujęta przedmiotowa kwestia. 

 

Treść pytania: Prosimy o dodanie do przedmiaru robót pozycji uwzględniającej wykonanie 

projektowanej nawierzchni drogi dla pieszych i rowerów z kostki brukowej betonowej gr. 8 cm 

(kolor czerwony) zgodnie z rysunkiem PZT. 

    

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu do niniejszej odpowiedzi publikuje korektę 

przedmiaru, w której jest ujęta przedmiotowa kwestia. 

 

Treść pytania: Opis techniczny pkt 3. Projektowane zagospodarowanie terenu ppkt 3.5. 

Oświetlenie uliczne wskazuje, że w opracowaniu uwzględniono również system doświetlenia 

przejść dla pieszych. Prosimy o dodanie do przedmiaru robót pozycji uwzględniających 

roboty w zakresie doświetlenia przejść dla pieszych. 

    

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu do niniejszej odpowiedzi publikuje korektę 

przedmiaru, w której jest ujęta przedmiotowa kwestia. 

 

Treść pytania: Rys. nr 5 wskazuje do wykonania nawierzchnię pobocza utwardzonego z 

kruszywa łamanego frakcji 0-31,5 mm gr. 10 cm natomiast roboty te nie zostały zawarte w 

przedmiarze robót. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności oraz dodanie pozycji uwzględniającej 

wykonanie w/w prac do przedmiaru robót. 

    

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu do niniejszej odpowiedzi publikuje korektę 

przedmiaru oraz rysunku nr 5, w której jest ujęta przedmiotowa kwestia. 

 

Treść pytania: Prosimy o dodanie do przedmiaru robót pozycji uwzględniających 

konstrukcje nawierzchni zjazdu przedstawioną na rysunku nr 5 



    

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu do niniejszej odpowiedzi publikuje korektę 

rysunku nr 5, w której jest ujęta przedmiotowa kwestia. 

 

Treść pytania: Konstrukcja nawierzchni zjazdu wskazana na rysunku nr 5 informuje, że w 

przypadku występowania gruntu rodzimego niższej kategorii niż G1 należy doprowadzić 

grunt do kategorii G1. Czy w związku z powyższym Zamawiający dysponuje dokumentacją 

geologiczną? Jeśli tak, prosimy o jej udostępnienie. 

    

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu do niniejszej odpowiedzi publikuje korektę 

rysunku nr 5, w której jest ujęta przedmiotowa kwestia. 

 

Treść pytania: Prosimy o potwierdzenie ilości określonych w poszczególnych pozycjach 

przedmiaru robót. 

    

Odpowiedź: Przedmiar robót ma charakter pomocniczy dla wyceny realizacji zadania. 

 

Treść pytania: Czy Zamawiający potwierdza, że dla każdej kategorii ruchu należy przyjąć te 

same rodzaje mieszanek mineralno-bitumicznych wyszczególnionych w opisie technicznym 

do projektu wykonawczego. 

    

Odpowiedź: Tak. Należy przyjąć te same rodzaje mieszanek. 

 

Treść pytania: Przedmiar robót poz. 64 wskazuje do wykonania nawierzchnie z kostki 

brukowej betonowej grubość 8 cm na podsypce piaskowej natomiast wg rysunku przekrój 

typowy oraz opisu do projektu technicznego należy wykonać kostkę betonową na podsypce 

z kruszywa frakcji 2-8 mm gr. 3 cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i ewentualną korektę 

przedmiaru robót. 

    

Odpowiedź: Wszystkie podsypki pod kostką brukową betonową wykonać kruszywa 

frakcji 2-8mm gr. 3cm 

 

Treść pytania: Prosimy o dodanie do przedmiaru robót pozycji uwzględniającej wykonanie 

podbudowy z betonu pod projektowane umocnienie skarpy płytami ażurowymi zgodnie z 

rysunkiem PZT. 

    

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu do niniejszej odpowiedzi publikuje korektę 

przedmiaru, w której jest ujęta przedmiotowa kwestia. 

 

Treść pytania: Przedmiar robót poz. 94 wskazuje do wykonania studnie kablowe SKO-2 

natomiast wg rys. 10 należy wykonać studnie SKR-2 Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i 

ewentualną korektę przedmiaru robót. 

    

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu do niniejszej odpowiedzi publikuje korektę 

przedmiaru, w której jest ujęta przedmiotowa kwestia. 

 



Treść pytania: Prosimy o dodanie do przedmiaru robót poz. zawierającej rurę osłonowa 

HDPEk-S ⌀160/9,1 zgodnie z rysunkiem kanału technologicznego 

    

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu do niniejszej odpowiedzi publikuje korektę 

przedmiaru, w której jest ujęta przedmiotowa kwestia. 

 

Treść pytania: Prosimy o dodanie do przedmiaru robót poz. zawierającej wiązkę mikrorur 

HDPE 44/4,2 mm zgodnie z rysunkiem kanału technologicznego 

    

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu do niniejszej odpowiedzi publikuje korektę 

przedmiaru, w której jest ujęta przedmiotowa kwestia. 

 

Treść pytania: Prosimy o dodanie do przedmiaru robót poz. zawierającej kabel 

sygnalizacyjny zgodnie z rysunkiem kanału technologicznego. 

    

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu do niniejszej odpowiedzi publikuje korektę 

przedmiaru, w której jest ujęta przedmiotowa kwestia. 

 

Treść pytania: Prosimy o dodanie do przedmiaru robót poz. zawierającej taśmę 

ostrzegawczą zgodnie z rysunkiem kanału technologicznego. 

    

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu do niniejszej odpowiedzi publikuje korektę 

przedmiaru, w której jest ujęta przedmiotowa kwestia. 

 

Treść pytania: Prosimy o dodanie do przedmiaru robót pozycji dot. podsypki i obsypki 

kanału technologicznego. 

    

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu do niniejszej odpowiedzi publikuje korektę 

przedmiaru, w której jest ujęta przedmiotowa kwestia. 

 

Treść pytania: Prosimy o poprawienie jednostki w pozycji 93 przedmiaru robót na m3. 

    

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu do niniejszej odpowiedzi publikuje korektę 

przedmiaru, w której jest ujęta przedmiotowa kwestia. 

 

Treść pytania: Prosimy o udostepnienie poglądowego rysunku wiaty przystankowej. 

    

Odpowiedź: Wiaty należy wykonać zgodnie ze specyfikacją techniczna przedstawioną 

przez Zamawiającego w poprzednich odpowiedziach na zapytania Wykonawców. 

 

Treść pytania: Prosimy o podanie rodzaju kostki, który należy zastosować do wykonania 

chodnika. 

    

Odpowiedź: Należy zastosować kostkę typu:  maltańska, akropol, akropolis lub 

podobną. 

 

Treść pytania: Czy roboty ziemne do kanalizacji deszczowej są uwzględnione w poz. 

19d.1? 



    

Odpowiedź: Roboty ziemne do kanalizacji deszczowej są uwzględnione w poz. 19d.1 

 

Treść pytania: Czy w poz 39d.3 jest właściwa jednostka? 

    

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu do niniejszej odpowiedzi publikuje korektę 

przedmiaru, w której jest ujęta przedmiotowa kwestia. 

 

Treść pytania: Prosimy o udostępnienie dokumentacji projektowej na przebudowę  

i zabezpieczenie sieci elektroenergetycznej 

    

Odpowiedź: W ramach wykonania robót należy uzgodnić projekt techniczny 

przebudowy i zabezpieczenia sieci elektroenergetycznej. 

 

Treść pytania: Prosimy o udostępnienie dokumentacji projektowej na przebudowę sieci 

teletechnicznej. 

    

Odpowiedź: W ramach wykonania robót należy uzgodnić projekt techniczny 

przebudowy sieci TT z gestorem sieci. 

 

dla cz. II „Budowa, modernizacja ulic, chodników i oświetlenia w Nowym 

Sączu” (Rozbudowa ul. Dunajcowej): 
 

Treść pytania: Prosimy o dodanie do przedmiaru robót pozycji uwzględniającej wykonanie 

projektowanych krawężników betonowych o wymiarach 15x30x100 cm zgodnie opisem do 

Projektu Wykonawczego. 

    

Odpowiedź: W załączeniu do niniejszej odpowiedzi zawarto przedmiar robót 

skorygowany w ww. pozycji.  

 

Treść pytania: Prosimy o potwierdzenie ilości określonych w poszczególnych pozycjach 

przedmiaru robót. 

    

Odpowiedź: Przedmiar robót ma charakter pomocniczy dla wyceny realizacji zadania. 

  

Treść pytania: Prosimy o ujednolicenie zapisów dot. wykonania nawierzchni z mieszanek 

mineralnobitumicznych grysowych - warstwa ścieralna. Przedmiar robót wskazuje do 

wykonania warstwę ścieralną SMA 11, rysunek 4.1 warstwę ścieralną SMA 8 natomiast 

rysunek 4.0 oraz opis techniczny do projektu wykonawczego wskazuje warstwę ścieralną AC 

11S z PMB. 

    

Odpowiedź: Warstwę ścieralną należy wykonać z SMA11. 

 

Treść pytania: Czy Zamawiający wymaga ułożenia bentomaty na odcinku objętym 

zamówieniem? Jeśli tak, prosimy o dodanie odpowiedniej pozycji do przedmiaru robót. 

    



Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ułożenia bentomaty, gdyż odcinek 

przebudowywanej drogi, na którym ma być ona wykonana, wg. projektu (km 0+000 – 

0+183), jest poza zakresem zadania. 

 

Treść pytania: Prosimy o dodanie do przedmiaru robót pozycji uwzględniających wykonanie 

zjazdów indywidualnych z kruszywa zgodnie z konstrukcją wskazaną w opisie technicznym 

do Projektu Wykonawczego: – 15 cm - warstwa ścieralna – tłuczeń 40÷60 mm stabilizowany 

mechanicznie, – 20 cm– podbudowa zasadnicza– kruszywo łamane 0÷31,5mm 

stabilizowane mechanicznie, – 25 cm-podbudowa pomocnicza–kruszywo naturalne 0÷63mm 

stabilizowane mechanicznie 

    

Odpowiedź: W załączeniu do niniejszej odpowiedzi zawarto przedmiar robót 

skorygowany w ww. pozycji. 

 

Treść pytania: Rysunek PZT wskazuje, że w ciągu odcinka drogi objętego zamówieniem 

występuje zjazd publiczny. Prosimy o dodanie do przedmiaru robót pozycji uwzględniających 

wykonanie konstrukcji nawierzchni zjazdu publicznego z betonu asfaltowego wskazaną  

w opinie technicznym do projektu wykonawczego. 

  

Odpowiedź: W załączeniu do niniejszej odpowiedzi zawarto przedmiar robót 

skorygowany w ww. pozycji. 

 

Treść pytania: Czy zakres robót obejmuje również wykonanie oznakowania poziomego  

i pionowego? 

  

Odpowiedź: Zakres robót obejmuje wykonanie oznakowania poziomego oraz 

pionowego. W załączeniu do niniejszej odpowiedzi zawarto przedmiar robót 

skorygowany w ww. pozycji. 

 

Treść pytania: Prosimy o dodanie do przedmiaru robót pozycji uwzględniających 

projektowane umocnienie odsadzki chodnika zgodnie z rysunkiem PZT. 

  

Odpowiedź: W załączeniu do niniejszej odpowiedzi zawarto przedmiar robót 

skorygowany w ww. pozycji. 

 

Treść pytania: Czy Zamawiający posiada aktualne warunki przebudowy sieci objętych 

zamówieniem? Prosimy o udostępnienie. 

  

Odpowiedź: Wszystkie warunki przebudowy posiadane przez Zamawiającego zostały 

dotychczas opublikowane.  

 

Treść pytania: Czy w Cześci II obejmującej rozbudowę ulicy Dunajcowej w Nowym Sączu 

Wykonawca ma wycenić przebudowę sieci wodociągowej? Został zamieszczony projekt 

przebudowy sieci wodociągowej dla ulicy Dunajcowej, ale SWZ rozdział III pkt.1 nie ma w 

swoim zakresie tej przebudowy oraz zamieszczony przedmiar nie ma pozycji dla 

przebudowy sieci wodociągowej. 

 



Odpowiedź: Przebudowa sieci wodociągowej nie wchodzi w zakres zamówienia. Jest 

ona obecnie realizowana przez innego Wykonawcę, z którym należy skoordynować 

pozostałe roboty. 

 

Do niniejszej odpowiedzi dołącza się w załączeniu: 

➢ Skorygowany przedmiar robót dla cz.I 

➢ Skorygowany rysunek nr 5 dla cz.I 

➢ Skorygowany przedmiar robót dla cz.II 

 

        Z poważaniem  

 

 

 
Otrzymują: 

1. Adresat; 

2. a/a. 
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